
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  32η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 346

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 19ο:   «Aίτημα Σ. ΑΡΙΣΤ.  για  καταβολή αποζημίωσης για τον πνιγμό 16 κοτόπουλων
που αποδίδεται  σε αδέσποτους σκύλους σιτιζόμενους από το Δήμο».

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 18η Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  22083/14-07-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
Ράικου  Δημήτριου  απόντων δε  των  εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη  Κωνσταντίνου,  Φώτου  Βασίλειου,  αν  και  κλήθηκαν  όπως
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

 Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος αποχώρησε ο κος Εμμανουήλ Κόκκαλης 

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  19ου θέματος : «Aίτημα Σ. ΑΡΙΣΤ. για  καταβολή αποζημίωσης
για τον πνιγμό 16 κοτόπουλων  που αποδίδεται  σε αδέσποτους σκύλους σιτιζόμενους από το Δήμο»
και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 21489/10-07-2023 εισήγηση  της Διεύθυνσης  Τοπικής
Οικονομικής  Ανάπτυξης  του  τμήματος  τοπικής  οικονομικής  ανάπτυξης  και  αδειοδοτήσεων

υπογεγραμμένη  από  τον  αντιδήμαρχο  Οικονομικών  Πόρων,  Ψηφιακών  Εφαρμογών  και
Φιλοζωίας κο Ιωάννη Τσουδερό  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων»  του Νόμου

3852/2010  (Α΄  87)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Tις διατάξεις της περίπτωση ε΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 203 του Νόμου 4555/2018 (Α΄
133).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α΄ 145).

ΑΔΑ: 6ΧΨΚΩ93-275



4. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 16960/26-5-2023 αίτηση του Σ. ΑΡΙΣΤ. με τα  συνημμένα σ΄
αυτή  τα  με  α.π.  1020/2/5101/-α΄/29-4-2023  &  1020/2/5102-α΄/01/03/2023  δελτία
συμβάντων της Άμεσης Δράσης και τρεις (3) φωτογραφίες.

5. Το αριθ. πρωτ. 20532/30-6-2023 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς τη Νομική Υπηρεσία
για την παροχή γνωμοδότησης.

6. Το αριθ.  πρωτ.  20996/5-7-2023 Γνωμοδότηση της  Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στην
οποία  διατυπώνεται  «……στην  εξεταζόμενη  περίπτωση  ΔΕΝ  ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ  α)  παράνομη
πράξη ή παράλειψη οφειλόμενης νόμιμης ενέργειας των οργάνων του δήμου και β) ΔΕΝ
επιβεβαιώνεται  από  τα  προαναφερόμενα  έγγραφα  κατά  τρόπο  αντικειμενικό  και
αδιαμφισβήτητο  ο αντικειμενικός  αιτιώδης σύνδεσμος μεταξύ της ζημιογόνας πράξης ή
παράλειψης και του ζημιογόνου αποτελέσματος και κατ΄ ακολουθίαν των παραπάνω δεν
αποδεικνύεται  η  βασιμότητα  του  αιτήματος  και  ως  εκ  τούτου  φρονούμε  ότι  το
εξεταζόμενο αίτημα δεν μπορεί να τύχει αποδοχής».

Κατόπιν των παραπάνω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με το αίτημα του Σ. ΑΡΙΣΤ. 
Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε για την εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του
ΚΑ 00.6492 με την ονομασία «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή
συμβιβαστικών πράξεων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. 21489/10-07-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει για την αποζημίωση από πνιγμό 16 κοτόπουλων  που αποδίδεται  σε 
αδέσποτους σκύλους σιτιζομένους από το Δήμο ανά 4 ευρώ κατά κοτόπουλο

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο  Οικονομικών Πόρων, Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Τμήμα Οικονομικών Πόρων, Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 

ΑΔΑ: 6ΧΨΚΩ93-275


		2023-08-01T11:56:38+0300
	Athens




